
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2023 - PR

52/2023

52/2023

01/06/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA     (10202)

3 CAIXA REPIQUE: CORPO METÁLICO; PELE LEITOSA MÉDIA;
ARO PRETO; PARAFUSOS CROMADOS; TAMANHO 06 CM × 14
POLEGADAS; 06 AFINAÇÕES EM TIRANTE. MODELO DE
REFERÊNCIA: LUEN; - Marca: LUEN 06X14

Un 12,00  0,0000 208,00    2.496,00

7 PAR DE PRATOS DE MARCHA: MATERIAL LIGA POLIDA;
TAMANHO 14 POLEGADAS; CORREIAS EM COURO SINTÉTICO
COM FELTRO PARA AS MÃOS; ACOMPANHA BAG PARA
TRANSPORTE; MODELO BRONZE. MODELO DE REFERÊNCIA:
DREAMER; - Marca: DREAMER MARCHING BAN

PR 4,00  0,0000 296,00    1.184,00

9 SURDO: CORPO MADEIRA VERNIZ; PELE LEITOSA MÉDIA;
ARO CROMADO; PARAFUSOS CROMADOS; TAMANHO 45 CM
× 14 POLEGADAS; 06 AFINAÇÕES EM TIRANTE. MODELO DE
REFERÊNCIA: LUEN; - Marca: LUEN 20523

Un 5,00  0,0000 485,00    2.425,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

52/2023

27/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/07/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de instrumentos profissionais de percussão, para criação e 
desenvolvimento de uma banda marcial com os alunos da rede municipal de ensino de Sangão/SC, com intuito 
de fomentar a cultura no ambiente escolar, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de
Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   12   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2023 - PR

52/2023

52/2023

01/06/2023

Folha:  2/3

MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA     (10202)

10 SURDO: CORPO MADEIRA VERNIZ; PELE LEITOSA MÉDIA;
ARO CROMADO; PARAFUSOS CROMADOS; TAMANHO 30 CM
× 14 POLEGADAS; 06 AFINAÇÕES EM TIRANTE. MODELO DE
REFERÊNCIA: LUEN; - Marca: LUEN 20499

Un 5,00  0,0000 382,00    1.910,00

12 TALABARTE BOMBO: CORREIAS EM NYLON COM DOIS
GANCHOS EM METAL E ESTOFADO PARA APOIO NOS
OMBROS. MODELO DE REFERÊNCIA: LUEN; - Marca: MEM 01G

Un 13,00  0,0000 29,00    377,00

Total do Fornecedor: 8.392,00

PATRICIA CORAL FARIAS ALBUQUERQUE     (10203)

1 BOMBO: CORPO METÁLICO; PELE LEITOSA GROSSA; ARO;
PRETO; PARAFUSOS CROMADOS; TAMANHO 30 CM X 14
POLEGADAS; 06 AFINAÇÕES EM TIRANTE. MODELO DE
REFERÊNCIA: LUEN; - Marca: BATUKA

Un 7,00  0,0000 639,00    4.473,00

2 CAIXA DE GUERRA: CORPO METÁLICO; PELE LEITOSA; ARO
PRETO; TAMANHO 15×14", 06 AFINAÇÕES. MODELO DE
REFERÊNCIA: LUEN; - Marca: BATUKA

Un 10,00  0,0000 180,00    1.800,00

4 PAR DE BAQUETAS SURDO: 100% MADEIRA MARFIM LISA;
MEDIDAS APROX.: 35CM X 2,2 CM. MODELO DE REFERÊNCIA:
MASTER; - Marca: MASTER

PR 10,00  0,0000 18,00    180,00

5 PAR DE BAQUETAS: 5A; 100% MADEIRA MARFIM PONTA DE
GOTA; MEDIDAS APROX.: 38CM. MODELO DE REFERÊNCIA:
MASTER; - Marca: MASTER

PR 22,00  0,0000 11,50    253,00

6 PAR DE MAÇANETAS BOMBO: MADEIRA MARFIM COM PONTA
DE PELÚCIA; MEDIDAS APROX.: 38 CM; COM CORDÃO DE
SEGURANÇA PRA O PUNHO. MODELO DE REFERÊNCIA:
MASTER; - Marca: LIVERPOOL

PR 12,00  0,0000 35,00    420,00

8 PAR DE PRATOS DE MARCHA: MATERIAL LIGA POLIDA;
TAMANHO 16 POLEGADAS; CORREIAS EM COURO SINTÉTICO
COM FELTRO PARA AS MÃOS; ACOMPANHA BAG PARA
TRANSPORTE; MODELO BRONZE. MODELO DE REFERÊNCIA:
DREAMER; - Marca: DREAMER

PR 2,00  0,0000 390,00    780,00

11 SURDO: CORPO METÁLICO; PELE LEITOSA MÉDIA OU
GROSSA; ARO PRETO; PARAFUSOS CROMADOS; TAMANHO
60 CM × 22 POLEGADAS; 06 AFINAÇÕES EM TIRANTE.
MODELO DE REFERÊNCIA: LUEN; - Marca: BATUKA

Un 6,00  0,0000 539,00    3.234,00

Sangão,   12   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2023 - PR

52/2023

52/2023

01/06/2023

Folha:  3/3

PATRICIA CORAL FARIAS ALBUQUERQUE     (10203)

13 TALABARTE CAIXA: CORREIAS EM NYLON COM DOIS
GANCHOS EM METAL E ESTOFADO PARA APOIO NOS
OMBROS. MODELO DE REFERÊNCIA: ART SHOW; - Marca:
LUEN

Un 32,00  0,0000 29,00    928,00

Total do Fornecedor: 12.068,00

Total Geral: 20.460,00

Sangão,   12   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


